
6 JPOKROIC ZÁPADU

obětavosti ťroto stoji Katolíci v

tomto ohledu tak vysoko nad
K cestě ministra Delcassé

na Ros
My a oni

(Z ClevelandaM Volnosti)
Postarejte se
o budoucnost
svých rodin

přistoupením
b roivetrentan

kam až se odváží v "boji zá hu-

manitu a spravedlnost" proti

kterýmž se ale každodenně pro-

viňuje pravý Jingoe jako oni

kteří před krátkým časem v angli-

cké sněmovně na lordu Salysbu-ry- m

žádali by cara ve finské

otázce k spravedlnosti napome-
nul

Jakou autoritu mohou ale v zá-

ležitostech hnmanity a spravedl

PureMalt
Whiskeyrádu

MDiuN ň mm
Jenl vyplácl poJUtní

právnA a ryoble

JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉ

Hledají se Jednatelé
k založeni novcb tábor 1 Výhodní pod-

mínky

Dopiite o podrobnosti teaky neb anglicky
na vrchního velitele

1 C ROOT
ZUSbeely loek OMAHA NEB

dokonaiy šicí stroj?
Můžeme právem říci že Sici stroje "Pokrok Západu" která Jsme po minulých

8 neb 7 rokli naším odběratelům nabízeli Jsou dokonalejšími nežli stroje nabl
zené kterémkoliv líným časopisem leskym Každý rok utvrzuje ráa v tomto pře
svědčeni neboř ačkoliv str J Pokrok Západu nabízíme na zkoušku na 80 duň a
koma by se nelibil v jakémkoliv ohledu tomu vrátíme peníze vp£t a přijmeme
stroj odnčho po zkoušce takové přece ?"Bud nepřihlásil se nikdo jenž by byl
chtěl stroj vrátit! To jest dostatečným důkazem ic iicí strč! "Pokrok Západu"
jsou nejdokonalejSfmi tak dokonalými Jak vftbec které stroje ba 'sti ra&že

AS posud prodávali jsme prodáváme a ovScm prndávnti Di:de te stroje s oby
cejnm zařízením při kterémž svrSek totiž íást obsahujíc! hlavni pracující clít
stroje připevněn jest na ploie stolku nehybní Však móda vyžádala si téz změnu
ve stavbě sicích strojů V neJlepSích domácnostech chtíjf míli nyni stroje při
kterýchž svriek čili část obsahujíc! celé pracující ústroji stroje spoušti se pod
plochu stolku šicího a na místě obyřejné bedničky kterouž se pracující část při
obyčejných strojích přikrývá přiklopí e stroj pouze deskou na pantech závěse
nou tak že tvoři šicí stroj když Jest po p'ácf uzavřený rovný stolek Jak vidřti
jest aa stroji tuto vyobrazeném Tento nový druh soustavy šicích strojů nazývá sa

Drop-Hea- d

1 ===
M a

M Jj

DIST1LLEO AND

D0TTLED AT THE

ViuovSprings
DistillerV
GUARANTEED ——

PURITY
STRENGTHANP

FLAVOR

E dostání v lékárnách hotelích a ve
víeoh známých obchodech

Cabinet

potěšením sdělujeme že Isme učinili opa

Jsou jednateli za S65 botově aneb za t?S

Západu Čís 5 s třemi

po každé straně a jedním
vyobrazení $2500

Šuplíkem na každé straně
$2400

prodávali budeme též nadála iako ňatuA
minulá léta odběratelům naiim k Jejich
stroj "Pokrok Západu" lak vidéti lest na
následující ceny :

Stroj "Pokrok Západu" Ha 5
s 8 Šuplíky po každé sírane
a Jednim uprostřed $3400

Tentýž stroj čís 4 s 2 Supli-

ky po kaídé straně a Jed-

nim dlouhým oprostřed jak
vidéti na vedlejším vyobra-
zeni 12300

Tentýž stroj Čfs 8 s Jedním
šuplíkem po kaídé strané
a jeduim uprostřed 12200

Vieclmy tyto atroje Jsou téíe sou-

stavy a téhoí dokonalého se-

staveni Rozdíl v eeně řinl
pouze a jediufi jen počet Sup
líkft Stroje dodáváme buď s
uifvn ořechového — tmavé aueb

i dubového světlé dle uřáuí

vloJI e mi ctuuku a nutivm otiihniitfm
Jest samousatovací totiž vložíme li Ji
bez jakékoliv svláštni pozornosti nou

KtMt atrol má téi umníinii nriuir

Jadujle Pwm Wa pnwiMVha a sátaia aal-r-

aa kota a ta erav tsvanl a aletff bm tiat tah
MIk én kauc atátulek Matelt a aOrtaich I
M a Baai proto rydUávatl

TŠVsa keei streje e4 suis kas pí Jt

DHOP UKAD CABINET ČÍS

nečuleme vidv o to abv naším čtenářům a odběratelům dostalo aa

rŽdyto nejfepší a neinovéjíí proto s
třeni takové abychom mohli šicí strojo tohoto druhu naším odběratelům posky-
tovat! a sice za cenu až (ižasně nízkou vzhledem ku obyčejné ceně krámské

Drop-hea- d cobinet stroje prodávány

nosti míti oni kteří se hůře
barbarů chovají kulí 'Dum-Du- m

se zřeknouti nechtějí obyvatelstvo
Indie vykořisťují hladem umírati

nechají oni kteří v Jižní Africe

nový mongolský vpád chystali
ve vlastní zemi s Irčany nejinak

jako s psy nakládají
K částečnému zamezení dalších

britských neurvalostí by snad po
stačilo neustálé označování haneb
ností Angličany na celém světě

páchaných Na neštěstí mají ale

podobné mrzkosti jedině materie!
ní zájmy za pohnutku a v každé
zemi se najdou lidé kteří se za

peníze lehce do anglických služe

naverbovati dají Britsko je dost

bohato by jakoukoliv akci až do

konce provést mohloa tovysvětluje
zbabělost a mlčení zrádě se podo

bájící v jistých záležitostech to

jedině ještě vysvětluje jednání
Opperta z Blovic atd banditů

péra prodajných zrádců

Konejšfcí a hojících vlastností

Chamberlains Cough Remedy jeh
příjemná chuť a rychlý a trvalý úči

nek získaly mu přízeň" všude mezi

lidem Na prodej ve všech lékárnách

— Diamond "C mýdlo jest
nejdokonalejším mýdlem ku praní
jaké je hotoveno Každý vám to
řekne kdo je užívá

Vyléčím koktání
Kefkhenck: NelDfednřlS! lékaH r Omue

Podrobnosti xdarma Julia E Vtuchio
diwrl tío Bamge Mdg Uinaha Neb

DO TEXAS

f—m—l

UU UU JJUk

yajinerory Boífetoré spací tozj a toIbé

ponore rozy na meh vn:
Jíejlepší dráha do všech míet

zUnsas Indiánském území Tesasa
u a na racucaem peureu

Jde přímo do

Dallas IIWorth Eillslioro

WaxafcachlWaoo Ttmpl
r&ton Tarlor Qalnesvilla
Lockh&rt Eenrietta 8aa Karcos

LaGranga Sester AlTarado

iOUSTOl GAIVESTOSI MOTTO

s New mm
Obrazy

K doatáni za hotové u Pok Západu

laa ABIM KsmiBHkt nodohlzna
alasnéhe naSeho zakladatele
noům—cena 50c
Han před keaeilem KoKtnlrkfm Sní- -

mek znamenitého umčlce Vác Umifi
Cena 1100

KriKta před DilaUar
znamenitého díla viěhlMoébo malíře
Munkarsyho ve svetloliikn velkoati 21 z
28 ES 25c

Ha a Žilka kráiné dva litomfovaní
obrazy předatavnjfci cetké velikány
Huaa a Ziiku bodfci se pro spolkové
veřejné mlítnoati Jak oř i pro rodiny
Cena obou dohromady 1100

Ladlafr Kláře L věrná podobizna in
boto vřhlaanéiio amerického tvobodář
Ona 50 centů

Bojarská svatba kráinf barvotiakov
obrs od ruského malíře M Makowikv- -
co cena 50c

Eelambas na kráL Jnř ImmM
skám animek znamenitého díla bíItv- -
teřněl&Iho cetkébo zcaiiřa Vád Broilka
kitz ooraa zakoupen byl nákladem
65000 a chová ae v Metropolitan Maten
amenivnew xorka
láVTat ~llrl Waalin Pkbría

mf barvoflJtovf obrat přadatavojíci
uprostřed Napoleona v tele řady dftjtol
aikQ v nocadi řad v volíka a ca ním záH
bořící Moakva XejzoamcnittjU to dílo
znamenitého malíře Meiatoniera 50c

I vratavr aeal Snímek zdařilého
obrazu Koty Bonheurory Sflc

Cectori a J:J!ch itizs
0 S£= ravo

námi Jejich duchovním životem

je jejich víra Oni jsou plni své

víry a nadšení pro její rozkvět a

trvání čemuž obému s radostí se

sladkým vnitra uspokojením a
si ledačeho oběti přiná-

ší i v těchto zlých časech kďy tak

přemnohý zámožný obchodník

svobodomyslný ihned o čertech si

myslí jakmile účel národní o dá-

rek ho upomíná a čerstva zapije
tu zlost "několika" a pak moudrý-
mi a rozumí se i svobodomyslnými
výrony celou tu národnost i to

do horoucích pekýlcú
posýlá a každý cent vyčte co už

kdy na ty vlci (vysloveno hodně s

vysoká a s pakatelisováním) dal a
obětoval Hodí-l- i se mu dobrý
kamarád v tomto pěstování "svo-

bodomyslnosti' a národnosti

praskne na to dollar neb víc a

druhý den' po vystřízlivění odne-

sou to zas ty ubohé popelky svo

bodomyslnost a národnost že k

vůli nim těm hloupostem tolik
utratil

Není nadšení!
A proč není nadšení v řadách

svobodomyslníků takové nadšení
národní a pokrokové jakým dříve
se vyznamenávali? Proč není?

Příčiny mohou býti mnohé ale

jen jedna může býti hlavní Říká
se: co hlav to rozumů Každý
rozum jinak poznává a soudí Po
mém rozumu je příčinou našeho

úpadku a není-l- i to úpadek tedy
jistě kolikaletá už zarážka všeho

pokroku: Jednostranosí v níž Čin-

nost svobodomyslná uvízla Zů-

stalo se na tom s čím se započalo
a to ovšem nemohlo vésti nás
dále a poněvadž kdo nepokraču-
je jde nazpět octli jsme se právě
tam kde Volnost aniž kdo jiný
může nás chválou obmyslili A

na té smutné skutečnosti nedá se
nic a nijak zakřídovat Dosavadní

patroni svobodomyslnosti mohou
se naparovat jak chtějí a nutit se
do nadšení jpž jim samým chybí
až do únavy nic na tom nezmění

My zhostili se víry v osobního
boha v nebe peklo s tím jsme
hotovi to je pravda První nás
nevábí a druhé neodstrašuje Ale
tím jsme též hotovi se vším jiným
My ovšem vidíme se povznešenými
nad těmi masšami věřících ale
medle kde jsou ty naše velké před
nosti? Zbaveni pout víry a nábo

ženských předsudkúv jsme prý
přístupni pokroku což věřící ne

jsou pravi naši vůdcové Leč
kde je ten náš pokrok? Kde je to
naše povznesení abychom se ním

platně a očividně lišili od věřících?
Kde jsou ty naše vlastnosti? Kde
naše ideály? Cí mohou být lidé
velcí a slavní dobří a užiteční bez

vznešených ideálů? A konečně
naši skutkové? Ta díla památná
hlásající slávu a moc ducha osvo

jeného Prosím kde je to všech'
no kde?

Jděte a podle skutků poznáte
je! volnost praví a to zcela prá
vem že to co činíme my nedá se
ani porovnati s tím co činí kato-
líci čeští pro rozkvět své víry i

všeobecnou lidumilnost Není prý
to rozdíl ale přímo protiva
A jsme my snad jiní lidé

menším srdcem a obmezenčjŠích
myslí abychom nedovedli učinit
ve svém duchovním směru co činí
oni ve víře? Zajisté že nejsme!
Nám jen něco vadí v našem roz-

voji a pokroku Utlumuje našeho
ducha a činí nás nečinnými a ne-

plodnými A to je dosavadní jed-
nostranný směr svobodomyslnosti
Směr negativní — záporný a bo--

řivý Lámat pouta věřících a učit

je volnému přemýšlení Uvádět

je na a výsluní vědeckého názoru
světového lidem přirozenějšího a

tedy také užitečnějšího potíráním
a vyvrácením názoru náboženské
ho s věcmi nadpřirozenými se zto
tožňujícího

Pokratovanl bud

Udal akUaaít Tak natývá jeden
s našich proslulých spisovatelů obora

popoláraíbo lékařství oaie tělo Na
tlifce zarodka uloieno e v razných
Jeho částech některé dobré některé
ipataé takové Jaké příroda podnebí
nebo nemoc v půdo vloiila Vyženou li
a vyros tou v mnohých případech
osvědčí se býti nebezpečným bejlítn
které povieebné blibo obruiuje Ven
s nimi Odstřelíte nebezpečí atoiěte
zárodky dříve než Jest pozdě Malá

nebezpečí vedou do velkých nesnází
nechte Je šmoci se a vezae to celý
život zUviU se jich Jako vykořeníte!
Dra Petra Hoboko nemá sobi rovna
Lééie aeaseUbaJe soustava ale sira
vrt Jf bodaje a zdravé svaly a staso
tvoří O detíí podrobnosti dopiite na
Dra Petra Fabrocye 111 -- 114 8"
Horné Avenoe Chicago III

— četná sbírka užitecaýcb a
ozdobných cředmXtá zdarma ta
zacbova&i ctij z Diamond

Návštěva francouzského mini
1 __! I V

bii zaiiramcuicn záležitosti V

Petrohradě a přijetí kterého se
mu cařem Mikulášem III dosta-
lo svědčí že francouzské 6tyky
srdečnými býti nepřestaly Slovo
"alliance" které na palubě "Po-thuan- "

bylo pronešeno nebylo
slovem do prázdna hozeným a

proto se anglickému tisku nelíbi-
lo Časopisectvo Veliké Britanie
lítostnělo chovalo se namnoze
klidně od oné doby až na orgán
který se zvláštní perfidností a ne-

návistí svých insinuacf od ostat-
ních lišil se a liší Je to 'Times
Pařížský jeho dopisovatel je jistý
pan Oppert z Blowitz v Čechách

který by nejraději celý svět za nos
vodil a podváděl
Osobnost tato která by mohla

býti groteskní kdyby nebyla pro-
tivnou roztrubuje do všech končin

zeměkoule že ministrova ná-

vštěva na Rusi jím samým nikte-

rak předvídána nebyla jakoby se
o podobné tak důležité cestě za
hodinu dalo rozhodnouti Zdá se
však býti dosti přirozeno že
dlužno nejen se smluviti o příjezd
s ministrem kterému návštěva

platí ale že nutno vyzvěděti i dis-

posice onoho mocnáře kterému —
líbí-l-i se to totiž "Timesu''— jistá
sdělení učiněna býti mají

Bylo by věru hodně naivní v

podobném případě značně ne-

moudré zasvětiti tisk do svých
úmyslů dáti mu takto látku k

předběžným diskussím a uplésti si
sám na sebe bič
Neb snad měly býtinčasopisy

přec zpraveny alespoň čtrnáct
dnů před odjezdem ministra aby
se mohly o opportunitě a cíli ná-

vštěvy dle libosti pronésti a aby
mohly co nejdůtklivěji poraditi
kde v kterém městě a v které
zemi by se měl po cestě zastaviti?
Jsme o tom pevně přesvědčeni že
ne již z toho důvodu že se jistý
mocnář ppět z cest domů vrátil
jehož okamžiková roztomilost ne
pohodlnou býti by mohla Co by
se bylo řeklo kdjby byl Vilém II
projevil přání pohovořiti si

trancouzskym ministrem cestou
do Berlína zavítavším?

Podobné a jiné důvody roz
umného člověka ovšem přesvědčí
na pana Opperta z Blovitz to vše
ale neplatí I hloupý Honza by
byl uhodl že odjezd nemohl býti
leda náhlý a že o něm předem
nikdo vědčti nesměl

itrome tóno je zřejmé ze v

principu usnesená cesta úmrtím
následníka-velkoknížet- e odložena

býti musela Že zároveB i přestě
hováním se carské rodiny do let
ního sídla lhůta valně byla ome
zena v které se pan Delcassé do
Petrohradu odebrati mohl

Toto vše postrádalo vlastní dú
ležitosti a nemohlo anglickou zvě
davost nijak napnouti — proto
vybájil p Oppert z Blovic něco

zajímavějšího:
'Caru Mikuláši II se prý vlá

da následkem jistých zklamání

úplně znechutila!"
P Oppert z Blovic klade hlavně

na tuto větu důraz a dotvrzuje ji
následujícím "důkazem":

"Car prý poslal nedávno Armé
nům půldruhého milionu rublů ze
své soukromé pokladny a peníze
tyto prý se ztratily!" To bude

bezpoch) by asi proto že se opo-
menulo svěfiti je p Oppertoví z
Blovic Taká škoda!
Car prý je dle Opperta velmi

pověrčivý zoufá si že nemá syna
atd Nenarodí-l- i prý se mu brzy
následník tak prý se trůnu ve

prospěch svého mladšího bratra
vzdá Car prý se zanášel my-
šlénkou vytasiti se hotovou abdi-
kací v Darmstadt? kamž brzy
odjede Proto prý se Delcassé k
cestě tak rychle odhodlal Vrhne
se prý carovi k nohoum a poprosí
prý jej by na místě svém setrval
dané slovo neporušil:
"Sire Vy Jste učinil s Francií

smlouvu Abdikace Vaše byla bv
deserce!''
"Informace tato bude" píle p

Oppert dále "snad dementována

já ale za správnost její přece
ručím r
Co se má učí o i ti s podobným

individuem? Všichni neodviilí pu
blicisté jej často ze lží osvědčili a

plivali mu hano a opovržení ve

řejně v tvář! Oppert ani necekl
to vtěleni podlost a ostuda Z

Francie jej vypudili aelze vymá
mili" před lety francouzské státní
občanství Aogličané kterým je
otrocky oddán mu platí jidálekjf
gToi a jsou a nim nad míra spoko
jeni- - je to osobnost brnsko-ee--

na splátku My obstaráme naším předplatitelům "drop htad cabineť' stroj Pokrok
Západu se zaručením típloé spokojenosti a vráceníir peněz do třiceti dnů když
by se nelibil jak následuje:

V dnešním dopisu Šotkovém

Cídí se opětně zmínka o Článku

'My a oni" a úvaze kterou jsme
o témž z péra jistého známého

vlastence přinesli Článek "My
a oni'' vyšel v Clevelandské Vol-

nosti po Novém Roce 1897 a my

otiskli jej v Pokroku Západu ze

dne 8 ledna Podáváme v ná-

sledujícím Článek onen jakož i

onu zmíněnou úvahu v tom pře-

svědčení že jest tato právě tak

včasnou a zajímavou teď jako

byla před dvěma a půl lety:

"je to zvláštní Mezitím co my

tak zvaní svbodomyslní stůněme

jil osm let na Národní SíB která

budována ve 24 wardě má být

pomníkem všech svobodomysl-

ných našeho města mezitím co

my za pomoci mlácení ajpřímo
vraždění národních bubnů pocho-
dování slavností pikniků bálů a

divadel po napnutí ne--li docela

přepínání sil shledáme že náš

Národní dům ie bolestínem naši

katoličtí spoluobčané bez hluku

vzornou obětavostí zasahující do

set tisíc dollarů nejenom zmohli

se na České kostely které výstav
ností i vybavením náleží k nejdo

konalejším v celé zemi nýbrž

starají se í o ústavy jež podporo
vat jest povinnosti kazdeno Um
lze tento zvláštní charakteristický

zjev vysvětliti? Sedmnáct roků již
snažíme se zodpověděti tuto hlavní

protože Životní otázku a nenalézá

me jiné odpovědi než že nám

svobodomyslným schází orgaaizá
tor vůdce duše — kněz! Máme

předáků jež možno přirovnat ku

knězi neboť obětavosti nám ne

chybí však rozdíl je v tom že

kdežto naši předáci se navolí urá-

žek podezřívání štvaní a proná- -

aásledování kněží jsou vytrvá
tejšf trpí jsou jako ze žuly a tak

jako žula setrvační ve všech pod
nicích Jsme Ceši Ač v českém
Clevelandu nepronásledují katolí
ci nevčrce a nevěrci katolíky přec
pokud se týče obětavosti je rozdíl

ohromný Je to spíše protiva
než rozdíl Neodvažujeme se uvést

výši celoročních příjmů Patronátu
Cesko-národ- ní síně Uvedem pou-

ze že farnost sv Václava která v

okolí svého starého kostela čítá

sotva půl sta osadníků vykazuje
ca minulý rok který byl prašpat-ný-

přes sedm tisíc dollarů
příjmů pouze pro kostel pro osa-

du které jsou vlastnictvím bisku-

pa a nikoliv českého národa tím
saéně jsou vlastnictvím svobodo-

myslných Kostel fara Školy—

vše je neobmezeným vlastnictvím
Říma—cizince Je to neamerické
ale je to faktum Jsme ve svo-

bodné zemí My můžeme využit-kov- at

i zneužít svobody můžeme

dále nadávat katolíkům hovad

katolickým kněŽím faleŠníků mů-

žeme zuřit ještě "radikálněji" leč

pravdou zůstane že my máme

téhol práva chvástat se osvojeno- -

stí atd jako naši katoličtí spolu
občané mají práva vytasit se dů-

kazy že na kostely Školy a nač
blavnf důkazy klademe na ústavy
lidumilné na nemocnice a sirot
čince v nichž na vyznání víry ni

národnost se nehledí přispěli kato-

ličtí nádenníci dollary a svobodo-

myslní boháči ne-- li centy zajisté
nadávkami které vrženy jim ve

tvář by je opravfiovaly ku udeře
ní pěsti aspoň" do oka Nadávek

aa každý pád dostalo se na účet

lidskosti více než centů
"Volnosti'' zajisté nikdo dí

Že by byla katolickou

ale je lidskou A lidskost má u

"Volnosti" předáctví před vírou i

aevěrou "

Níkolik dodatků km fíánku

"My a oni''
S "PokrokB Zipu! a" M do lednv 1897

S opravdovým zájmem Četl jsem
v Pokroku Západu Článek "My a

oni" otištěný z clevelandské Vol-

ností kteráž svým zvláštním spů-sobe- m

uhodí velmi často hřebík

akorát na hlavičku V tomto pří
padl podařilo se jf to přímo zna-

menitě Hodně takových jedno-

duchých prosti od srdce plynou-
cích kritik přivedlo by snad tu

aaii svobodo(myslnou?) strana na

cesta opětného mjIUnl a vytrhlo z

éloaholetébo ni stav svobodné-

ho JUrtnyllení jemni a vědomí

sv£bo duchovního povzneseni v

pyZsa pohrdání a % vyhrnutými

tr ím vila pysky w oddala A

t "5 Čeho strana svobodomyslná

tť~is peCTeboje Nedostatek my-Uzz-
X

flačzdo fac&ovaSio živo-

ty j~t jIHlou vLaca xlsh vad

I ~j clJr:rcl CzLittL darmo
r i '": % o ji vzztlzzi a

Stroj Drop-hea-d Cabinet Pokrok

šuplíky po každé straně a jedním uprostřed- - $2600

Tentýž stroj lis A s 2 šuplíky

oprostřed jak vidéti jest na

Tentýž stroj číslo 3 s jedním
a jedním nprostred

Ovšem že mimo "drop-bea-d cabinet"
stroje obyčejné soustavy jakéž jsme po
dplné spokojenosti obstarávali a sice
vyobrazeni následujícím prodáváme za

(OJ3 cS A

fild stroj "Pokrok Zipn iu" ťs
ceně kteráž jest výše uvedena za stroje zahrnuto jest již

1 předplatné na časopis na rok

Každý stroj opatřen jest Českým I anyllckyra návodem k zacházení s ním

všechny tyto stroje tbotovfnv
son ro nejdůkladněji cručnTmi i o
meilníky s nejlepiíhoy materiálu a
jsou elegantní opravy Čluněk Jest
nejnovějšího a nejjednoduUíbo sa--
rtzeni tak svány samoaavlěkacl Cívka
sa konec nitě lest člunek navlečen Jehla
pravým spusobem do iiábkn tedy usadi sa
bym sastrcenlm sama do pravé
všarhay potřebné přístroje Jako obrnbovákv sapóiiváky sběráky atd úplnou
sbírka v úhledné skřínce kteréž obdrží se zdarma

Kavadra ohcao V lieirk (tr]íeh a OrpradÍTia b k vU vf Ulka AalS tm atrol VtmM
abtitaM apatntlii prota )( ladBijM
l—Uk cfMthjraa trto atra) pKmo m Svarer
polovlel al S Udar vlnhf fctrU r pljaala co vf
poduamlrh J4aall ktett r!rkl chil a stasi byt!

Opakajaaa co JaaM rRka pnvfllt

íarWaJeai iplaee sfetoj-se- at a nabízí ave
use mj saieeaii aa au tas se fty v jakésakeilr ahleda kaT v MeealesU
ébMaestl práfl aeb v eVaikalIv Jiaéss aevyrevaal se slepUss strejiss
mile Jej ée té éeby Mykali vráUU a eMrií své peaíae suupeU
tM&t ( Ifeate JTj unta )wt t rkl a rk irea)a aa Ss )Mt a)avSJat aoaatMr
sailoaa i —imotlj#miiakam-uimlUy)- 9 Uk tib a ltkca Uk tm kH Mni Md aa

McrákollvSk (aat W MmU!! tWdm )UakaaTt apbobcai t aa ' — -

avwinfeh abudaM odblntollai tuMm US
JskfS ohrCajaS t--oUf JM mfu adMntel&as
tm tni "Eooa" SW) Svato Bfl ta vySa

Mrafca aatitataj aa aa pHatroX wl aaHilr al

Mlate ttrajt rfU
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V" maurroptfha ym
frná pfWwjU tok kaMra]

a aairltaa BaSlai aáaSnatláB aa - '

pe-a-w jra ar t -- měnami prád
Tilairm ěnmUri wá- - Ji t—A

Htmm aui Wfck awaKeŤa asvi- -
fakrok lÍQmi a carataa )mmt aa ftt rokl Tyt- ' - —

Kíkladem Pok Zip vydána byla v
broiarce pfedcUika pod víc aveáeaym
ásveai kteroe připravil p L J ťal-d- a

pro literární klab Aatorovy kaibov-i- r

v New Yorka m apravil pak pro sa£-Knf-

Midland Moathly Teatoceakf
překlad pfedf Uky tvoří broaarka 40
tráeek obaatiajict vyobrazeztf Jana
Maaa Jaaa žiiky Jana Atoose Ko
meatkého a Josefa Jan zasána Ceně
snese lOctřeba ▼ kolkách Dva ac&it)
asCafcelka tfidland Uoathly rfraaba-JCc- f

tatll cadaá"k v a íicta ca
íjati lilrriz_r2

Ókt stlaly fl tu S se 7 Ies4 tlS
Ttto-4nba)rii- lljlt NiliSalaawk aa roanktáM —

C'ii3Í:i nestydatosti a troefaa livo
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